
1 
 

Příloha č. 1 k objednávce č. DO2024/00077 
 
Věc:  Bližší specifikace předmětu díla: 
 
Akce:  Oblastní nemocnice Jičín – nový zdroj kyslíku – technický dozor stavebníka a zajištění 

koordinátora BOZP – ZD/14/426 
 
Specifikace: 
 
Technický dozor stavebníka:  
 
a) seznámení se s projektovou dokumentací, se stavebním povolením, stanovisky, rozhodnutími, 
vyjádřeními a dalšími dokumenty dotčených orgánů státní správy;  

b) kontrola dodržování podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu 
realizace stavby;  

c) oznámení podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči Archeologickému ústavu AV 
ČR Praha minimálně dva týdny před zahájením výkopových či jiných stavebních prací;  

d) kontrola procesů spojených s předáním a převzetím staveniště vybranému zhotoviteli stavby včetně 
administrativního záznamu veškerých takových procesů;  

e) organizování kontrolních dnů v průběhu provádění stavebních prací včetně vyhotovení zápisu, minimálně 
1x za 7 dnů;  

f) průběžný kontakt s investorem o postupu realizace stavebních prací, kontrola plnění smluvních podmínek 
zhotovitelem stavby;  

g) kontrola a ověřování kvality prováděných prací, dodržování projektové dokumentace, včetně jejích změn, 
zejména s ohledem na její soulad s požadavky příkazce, soulad se závaznými předpisy, soulad se smluvní 
dokumentací, ostatními podklady, pokyny a sděleními předanými příkazcem příkazníkovi;  

h) dodržování plánu kontrolních prohlídek na stavbě;  

i) kontrola a ověřování kvality dokončených prací a ověřování shody s ustanoveními smluvních dokumentů 
a platnými právními předpisy ČR, včetně platných českých norem;  

j) kontrola věcné a finanční správnosti a úplnosti fakturovaných položek a jejich soulad s rozpočtem stavby;  

k) sledování provádění předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí a prací na stavbě, 
dohled nad dodržováním předepsaných postupů, platných právních předpisů ČR a kontrola provádění 
oprávněnými firmami a kontrola výsledků včetně zajištění dokladů, které prokazují kvalitu prováděných 
prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.);  

l) soustavné sledování a kontrola vedení stavebního deníku, potvrzování správnosti zápisů ve stavebním 
deníku, vyjadřování se v něm k závažným skutečnostem;  

m) kontrola a ověřování měsíčního soupisu provedených prací a dodávek;  

n) kontrola procesů systematického doplňování dokumentace pro zhotovitele, podle které se stavba 
realizuje;  

o) účast při projednávání a ověření správnosti všech dokladů a změn projektové dokumentace stavby;  

p) zajišťování změnových řízení, prověřování a posuzování změn z hlediska věcného a cenového ve 
spolupráci se zástupcem zadavatele, schvalování změnových listů zpracovaných zhotovitelem po vyjádření 
zadavatele, vedení agendy spojené s posuzováním změn, vydávání stanovisek k předložené změně a 
doporučení dalšího postupu zástupci zadavatele, které bude směřovat k odmítnutí změny nebo k jejímu 
schválení, evidence rozhodnutí zadavatele k předloženým změnám;  



2 
 

q) povinnost informovat příkazce o všech okolnostech v souvislosti s výstavbou, které mohou mít vliv na 
harmonogram, kvalitu a cenu díla;  

r) kontrola těch částí dodávek a montáží materiálů, výrobků a technologických postupů, které budou v 
dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, zapsání výsledků kontroly do stavebního deníku, 
včetně zpracování fotografické či video dokumentace;  

s) kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů, dílů konstrukcí na stavbě;  

t) spolupráce s projektantem zajišťujícím autorský dozor při realizaci stavby;  

u) spolupráce s projektantem projektové dokumentace a se zhotovitelem při provádění nebo navrhování 
opatření na odstranění případných závad projektové dokumentace;  

v) vedení podrobné dokumentace a archivace dokladů z kontroly a ověřování dokladů a procesů, včetně 
průběžného předávání kopií takových dokladů zástupci příkazce;  

w) zajištění fotodokumentace z průběhu realizace celého díla a její předání příkazci;  

x) spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při 
ohrožení stavby živelnými událostmi;  

y) kontrola postupu prací podle časového plánu stavby, kontroluje ustanovení smluv a podmínek z nich 
vyplývající a upozorňuje zhotovitele na nedodržení termínu, včetně přípravy podkladu pro uplatnění 
majetkových sankcí;  

z) koordinace procesů vedoucích k nápravě případných nedostatků v procesu realizace díla;  

aa) společně se zhotovitelem zajišťovat hlášení archeologických nálezů;  

bb) závěrečné kontroly dokončeného díla, příprava soupisu vad a nedodělků, včetně stanovení termínu a 
způsobu jejich odstraňování;  

cc) příprava podkladů pro předání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na jednání při předání a 
převzetí; sepsání protokolu o dokončení stavebních prací a sepsání protokolu o dokončení stavby dle 
smlouvy o dílo se zhotovitelem;  

dd) předávat neprodleně po ukončení akce podklady pro její závěrečné vyhodnocení odpovědným 
pracovníkem příkazce: o popis průběhu akce a její vyhodnocení,  

o kopie dokladu o možnosti užívat stavbu dle § 119 odst. 1 stavebního zákona,  

o kopie zápisu z převzetí prací, dodávky nebo služby,  

o případně další přílohy včetně jejich seznamu.  

ee) kontrola dokladů a ověření dokladů pro konečné vyúčtování stavebních prací, které doloží zhotovitel k 
předání a převzetí dokončené stavby;  

ff) kontrola veškerých dokladů, které doloží zhotovitel stavebnímu úřadu v rámci užívání stavby;  

gg) kontrola úplnosti dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů pořízených během stavby k 
archivaci u příkazce;  

hh) příprava podkladů pro hodnocení stavby a čerpání finančních prostředků v souladu se smlouvou se 
zhotovitelem;  

ii) kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při řízení o povolení užívání stavby a vad a nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí stavby v dohodnutých termínech;  

jj) zabezpečení činnosti a spolupráce s odpovědnými geodety; kontrola zajištění vkladu odsouhlaseného 
geometrického plánu zhotovitelem do katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu (neřeší 
majetkoprávní vypořádání), v případě, že je relevantní;  



3 
 

kk) kontrola staveniště v pravidelných intervalech (nejméně jednou týdně a vždy na vyžádání objednatele) 
po celou dobu, po kterou je staveniště předáno zhotoviteli, a to i v době, kdy neprobíhají stavební práce 
mezi jednotlivými etapami stavby;  

ll) kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem a jeho uvedení do původního stavu;  

mm) dohled nad a koordinace archeologického průzkumu (tj. zejména koordinace se stavbou, 
odsouhlasování rozsahu prací, odsouhlasování fakturace a související činnosti)  

nn) dohled nad činnostmi v souvislosti s dodáním a instalací vybavení, tj. volné zdravotnické technologie.  

 

Koordinátor BOZP na staveništi:  

i. přípravná jednání a vypracování „Plánu BOZP na stavbu“;  

ii. revize stávající projektové dokumentace (POV) z hlediska právních požadavků BOZP;  

iii. zpracování přehledu právních předpisů vztahujících se ke stavbě;  

iv. zpracování přehledu rizik, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout;  

v. vypracování a zaslání ohlášení zahájení výstavby na OIP;  

vi. ověřit, že bylo prováděno vstupní školení dodavatelů na stavbu, tj. seznámení se s plánem BOZP na 
stavbu, seznámení s riziky a opatřeními k jejich eliminaci, s provozními směrnicemi BOZP a PO na stavbě, 
POV výstavby atd.;  

vii. kontrola informovanosti u všech dotčených poddodavatelů stavby s Plánem BOZP na staveništi a o 
bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných 
opatřeních k minimalizaci rizik;  

viii. upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na stavbě, vyžadovat zjednání nápravy a k tomu navrhovat 
přiměřená technická a organizační opatření;  

ix. oznamovat investorovi stavby nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke sjednání nápravy;  

x. sledovat realizaci nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným způsobem vyžadovat na 
zhotoviteli jejich plnění. V případě opakování stejných nedostatků navrhnout uplatnění sankčních opatření 
na příslušný Inspektorát bezpečnosti práce;  

xi. zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a 
působit na jeho dodržování a na to, aby zúčastnění zhotovitelé stavby realizovali potřebná opatření k 
zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví;  

xii. zúčastňovat se kontrolních dní, stanovených jednání vedení stavby, projednávat součinnost zhotovitelů 
stavebních prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, vyhodnocovat vedení stavební dokumentace a 
dosažené výsledky;  

xiii. vykonávat a koordinovat kontrolu dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci zajišťovaných zhotoviteli a vést o tom záznamy;  

xiv. provádět kontrolu dokumentace systémů managementu BOZP související se stavební činností a 
postupem prací podle realizační dokumentace;  

xv. provádět další činnosti stanovené prováděcími právními předpisy k zák. 309/2006 Sb.  

 

• Dodavatel prohlašuje, že k zajišťování činností dle tohoto článku disponuje autorizací v oboru 
pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů, ve znění 
pozdějších předpisů a osvědčením o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi.  



4 
 

• Součástí zajišťované činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení výkonu TDS a koordinátora BOZP nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 
nezvyšují sjednanou cenu.  

 
• Dodavatel započne s výkonem činnosti vždy bezodkladně po doručení výzvy k plnění od příkazce  

• V případě, že budou zjištěny vady, vykonává dodavatel svou činnost i po dobu odstranění těchto 
vad. O odstranění těchto vad bude sepsán zápis, z něhož bude patrné, kdy a jakým způsobem byly 
vady odstraněny.  

• Cena je sjednávána jako maximální cena za naplnění účelu zajišťované činnosti dle této objednávky 
a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení či zajištění této činnosti v plném rozsahu. 
Cena dle nabídky je pevná a je stanovena jako nejvýše přípustná.  

• Cena dle nabídky může být navýšena pouze v případě zvýšení daně z přidané hodnoty, a to o tuto 
výši. V případě snížení daně z přidané hodnoty se cena snižuje, a to o toto snížení.  

• Cena dle objednávky bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné 
faktury. Dílčí faktury budou příkazníkem vystavovány po ukončení každého měsíce, a to na částku 
odpovídající poměrně smluvní ceně zajišťovaných činností a odvedeným činnostem za fakturovaný 
měsíc, nejvýše však do dosažení částky 90 % ceny a zaslány objednateli vždy nejpozději do 14. dne 
následujícího měsíce. Jako den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden poslední den 
kalendářního měsíce, v němž vznikl nárok na fakturovanou odměnu. Vystavené faktury musí být 
odsouhlaseny objednatelem. Konečnou fakturu na úhradu zbylé části ceny je dodavatel oprávněn 
vystavit nejprve v den dokončení díla (tj. předání díla vč. veškeré dokumentace vzešlé), je možné ve 
smyslu stavebního zákona trvale užívat dokončenou stavbu a zároveň byly odstraněny veškeré vady 
a nedodělky.  

• Dílčí faktury doručí dodavatel objednateli vždy nejpozději do 14. dne následujícího kalendářního 
měsíce. Jako den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden poslední den kalendářního 
měsíce, v němž vznikl nárok na fakturovanou odměnu. Vystavené faktury musí být odsouhlaseny 
objednatelem. Strany se dohodly, že nebudou poskytovány zálohy ani závdavek.  

• Pokud v průběhu výstavby díla dojde k pozastavení prací, dodavatel nebude oprávněn za dobu 
tohoto pozastavení vystavit dílčí měsíční fakturu.  

• V případě ukončení této objednávky, bude faktura za poslední měsíc či jeho poměrnou část 
vystavena do 14 dnů ode dne účinnosti ukončení této objednávky. Dnem uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění je pak poslední den výkonu fakturovaných činností.  

• Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhradu 
vyfakturované částky se zavazuje objednatel provést na účet dodavatele a pod variabilním 
symbolem uvedenými na jednotlivé faktuře. Peněžitý závazek dodavatele je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele.  

• Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět dodavateli k 
doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

• Dodavatel dále prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 
občanského zákoníku.  

• Dodavatel je povinen zajišťovanou činnost vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů objednatele, v 
souladu se zájmy objednatele a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů. 
Dodavatel se dále zavazuje vykonávat svoji činnost tak, aby byla zajištěna příprava, realizace a 
dokončení stavby v plánovaných lhůtách a finančních objemech, přitom bude hájit ekonomické 
zájmy příkazce.  

• Dodavatel je oprávněn vykonat zajišťovanou činnost prostřednictvím třetí osoby pouze s písemným 
souhlasem objednatel.  
 



5 
 

• Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu.  

• Dodavatel je při plnění této objednávky povinen dodržovat všechny relevantní právní předpisy, 
vztahující se k předmětu plnění, a to včetně předpisů BOZP, včetně dodržování zákazu kouření a 
požívání alkoholických nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě.  

• Dodavatel je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 
objednatele, jejichž plnění je součástí realizace projektu  

• Poruší-li dodavatel závazek stanovený v této specifikaci, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč.  

• Objednatel bere na vědomí, že tato objednávka, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, 
bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, 
že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této objednávky, 
které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem 
objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této objednávce.  
 

 
 


		2024-01-16T14:22:42+0100
	Ing. Lukáš Oma




